[ראו, החלטה מספר את52/01 "עיקול אצל עורך דין בתור צד ג' בידי נמצאים נכסי החייב/לקוח" **אתיקה מקצועית** 2 (אפריל 2002) ע' 5]. מנגד, בחוק איסור הלבנת הון המטיל חובת גילוי על כל אדם ניתן פטור מפורש לעורכי דין, כך שלנוכח הוראתו המפורשת של החוק, לא מתקיים חריג זה. [ראו, סעיף 24(ג) לחוק איסור הלבנת הון, תשס"א – 2000].

החריג הרביעי במניין הכולל והשלישי מבחינת אלו שהוכרו בפסיקה ואינם מצוינים בחוק נוגע לסכסוך שכר טרחה עם הלקוח. בית המשפט העליון קבע שכאשר הלקוח ועורך הדין מצויים בסכסוך שכר טרחה מותר לעורך הדין לחשוף מידע חסוי כדי לבסס את טענתו. [ראו, על"ע 17/86 **פלונית נ' לשכת עו"ד**, פ"ד מא (4) 770, 782].

עם זאת, במקרה המיוחד שלפנינו... די בקביעת הנורמה המשפטית ואין יסוד מספיק לקיים את ההרשעה."

ייצוג: האם מותר לעורך דין לייצג בפני השופט אצלו התמחה

שאלתא: האם לפי החוק מותר לעורך דין לטעון בפני השופט אצלו התמחה?

החלטה: א. קיימת חובה סטטוטורית הנקובה בסעיף 53ב' לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א – 1961 לפיה במידה שיחסי ההתמחות הביאו ל"קרבה של ממש" בין המתמחה לשופט, אסור לעורך הדין לייצג בפני אותו שופט.

ב. בכל מקרה, על עורך הדין להקפיד על גילוי נאות ללקוחו ולצד שכנגד אודות הקשרים המקצועיים ו/או האישיים בינו לבין השופט.

ג. על עורך הדין להימנע מלקבל על עצמו את הייצוג בתיק, כשזה נועד לשם רכישת יתרון בלתי הוגן או לגרום לפסילת השופט הדין בתיק.

ד. על עורך הדין להימנע מלקבל על עצמו את התיק אם הוא סבור כי ניהול התיק על ידו יקנה יתרון לא הוגן ללקוחו, או להיפך, תפגע ביכולתו להביע דעה עצמאית כנה. [החלטה מספר את 111/05].

הפקדת צוואה אצל הרשם לענייני ירושה

החלטה: בגליון מספר 14 פורסמה החלטה מספר את 199/04 לפיה "פירושו של כלל 5 לכללי לשכת עורכי הדין (שמירת חומר ארכיוני במשרד עורכי הדין), התשל"א-1971 הוא שיש חובה לשמור צוואה ללא הגבלת זמן אלא אם הלקוח נתן הוראה אחרת."

הועדה מבקשת כעת להפנות גם להוראת סעיף 21 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965 לפיו "מי שעשה צוואה בכתב יד ובעדים רשאי להפקידה אצל רשם לענייני ירושה..." וכן סעיף 22(ה) לחוק לפיו: "... צוואה שנעשתה בפני רשות ניתן להפקידה אצל רשם לענייני ירושה."

לפי הוראת התקנות לחוק העובדה שהופקדה צוואה ותוכנה נשמרים בסוד כל עוד המצווה בחיים, וזה רשאי בכל עת, לקבל את צוואתו בחזרה.

השיעור הנהוג של שכר טרחת עורך דין הינו בין \$150 – \$250 + מע"מ לשעת עבודה (לפי הותק והניסיון של עורך הדין). [החלטה מספר שכ"ט 16/05].

ב. סעיף 2(ב) לצו פיקוח על מצרכים ושירותים (קביעת מחיר מירבי לשירותי נותן שירות בהעד רישום זכויות בפנקסי המקרקעין), התש"ס – 1999 קובע כי "המחיר המירבי שרשאי נותן שירות לגבות בעד שירותים שאינם שירותי העברת זכויות, יהיה המחיר הקבוע אותה שעה לשירות מקביל בתוספת לתקנות האגרות". לדעת הועדה השירות המקביל לשירותים הבאים הוא:

1. הכנת אישור זכויות, כאשר המידע הכלול באישור הזכויות אינו ממחושב – אגרה בגין הנפקת נסח רישום.

2.